
                                                                                                                                                        

                                                                                   www.trolla.dk                                                                                     1 

 

 

Aerofizierer/ Struer-kombination 

Artikell nr.: 12011 
DE – Montageanleitung 

2010/12 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sehr geehrter Kunde,  

 

Herzlichen Glückwunsch mit Ihrem neuen TROLLA Produkt. Wir hoffen, es werden Ihnen zum 

nutzen kommen.  

Den Umkarton mit Ihrem neuen TROLLA Produkt kann viele kleine Teile enthalten, wir empfehlen 

den Verpackungen, bis das Produkt montiert ist, nicht zu entsorgen. Das Produkt kann teilweise an 

dem Umkarton befestigt sein. Vorsichtig beim Auspacken um das Produkt nicht zu beschädigen. 

Lesen Sie die Montageanleitung sorgfältig durch, bevor das Produkt montiert werden und in 

Betrieb genommen. Wir empfehlen, die Stückliste  beim Öffnen des Pakets mit dem Inhalt zu 

vergleichen und zu überprüfen.  

 

Streubreite:  80 cm 

Gewicht (leer): 18 kg 

Max Zuladung: 45 kg 

 

 

 



                                                                                                                                                        

                                                                                   www.trolla.dk                                                                                     2 

 

Montageanleitung  

Sicherheitsvorkehrungen: 

Vor Sie anfangen, dass Produkt zu sammeln und ins Betrieb zu nehmen, lesen Sie diese Anleitung 

sorgfältig durch, damit Sie alle Sicherheitshinweise und Bedienelemente verstehen und folgen 

können.  

 

Kinder dürfen das Produkt nicht verwenden.  

 

Wenn Sie krank, müde oder Alkohol/ Drogen konsumiert haben, dürfen Sie nicht mit dem Produkt 

arbeiten.  

 

Alle Reparaturen, die in diesem Handbuch nicht beschrieben werden kann nur von speziell 

geschultem Personal durchgeführt werden, bei einem autorisierten Service-Center.  

Verwenden Sie nur Original-Ersatzteile für die Reparatur.  

 

Das Produkt darf nur an Erwachsene Personen, die mit dem Betrieb und alle Sicherheitshinweise 

vertraulich sind ausgeliehen werden. Bedienungsanleitung muss jederzeit eingehalten werden.  

 

Immer im niedrigen Gang starten und erst das Tempo langsam erhöhen, wenn die Bedingungen 

dies zulassen.  

Reduzieren Sie der Geschwindigkeit auf Steigungen und unebenem Gelände.  

Achten Sie darauf, dass der Bremsleistung und Stabilität das Zugfahrzeug beeinträchtigt wird, 

wenn das Produkt angekoppelt ist.  

Achten Sie besonders darauf, nicht zu nahe an Kanten oder Gräben zu fahren. 

 

Hände, Füße, Haare und Kleidung von allen beweglichen Teilen freihalten.  

 

Das Produkt darf nicht auf öffentlichen Straßen verwendet werden.  

Das Produkt darf nur nach einem  Traktor oder ATV angekoppelt werden.  

 

Sicheren Sie sich, dass alle Schrauben und Muttern vor Gebrauch gezogen sind.  

Achse und Räder nach Bedarf schmieren.  

 

Stoppen Sie immer die Maschine vor Einstellungen und Sicherung der Transportstellung.  

 

Wenn die Maschine nicht verwendet wird, stellen Sie immer das Produkt an einem trockenen Ort 

und alle Metallteile mit Öl schmieren um Rost zu vermeiden.  

 
Wichtigen hinweiss beim Montage: Bolzen und Muttern beim montieren locker anziehen 
und erst wenn  das gesamte Produkt montiert ist Bolzen und Muttern 100% festziehen 

 

 

 



                                                                                                                                                        

                                                                                   www.trolla.dk                                                                                     3 

 

Stückliste  
 

 

Teilnummer Bezeichnung Anzahl 

1 Kunststoff Trichter 1 

2 Getriebe/ gearachsel 1 

3 Split Ø4x30 4 

4 Bolzen M5x6 10 

5 Rotorblade 2 

6 Unterlegscheibe Ø12 6 

7 Distanzringe 2 

8 Distanzringe Achsel 2 

9 Unterlegscheibe Ø12 2 

10 Unterlegscheibe Ø20 2 

11 Abdächung 1 

12 Unterlegscheibe Ø16 10 

13 Distanzringe Achsel 11 

14 Distanzringe – Spikes - kurz 2 

15 Perlator Spikes 7 

16 Distanzringe – Spikes - Lang 5 

17 Bolzen M12x90 2 

18 Rad 2 

19 Mutter M12 2 

20 Radbügel 1 

21 Bolzen M8x20 1 

22 Handgriff 1 

23 Kunststoff stopfen für Handgriff 1 

24 Deichselbügel 2 

25 Bolzen M6x65 3 

26 Kunsstoff Mutter M8 9 

27 Split 1 

28 Deichselzunge 2 

29 Dorn 1 

30 Bolzen M8x45 3 

31 Getriebe/ gearachsel – klein 1 

32 Unterlegscheibe Ø8 6 

33 Bolzen M8x35 2 

34 Bolzen M8x40 1 

35 Kunstoff sicherungsmutter M12 2 

36 Feder 1 

37 Perlatorspikes  2 

38 Distanzrohren für Rad – klein 1 

39 Distanzrohren für Rad – gross 1 

40 Kette 1 

41 Kettenabdeckung 1 

42 Unterlegscheibe Ø4 2 

43 Bolzen M4x12 2 

44 Bolzen M6x30 1 

45 Metalplatte 1 

46 Bolzen M6x30 1 

47 Unterlegscheibe Ø6 9 

48 Kunstofsicherungsmutter M6 11 



                                                                                                                                                        

                                                                                   www.trolla.dk                                                                                     4 

 

49 Kunststoffsicherungsbolzen m4 2 

50 Bolzen 1 

51 Kunstoff unterlegscheibe 2 

52 Einstell Bolzen 1 

53 Split 1 

54 Bügel 1 

55 Feder 1 

56 Bügel 1 

57 Bolzen M6x20 2 

58 Einstelplatte 1 

59 Bolzen M6x25 1 

60 Unterlegscheibe Ø8 1 

61 Distanzrohr 1 

62 Flügelbolzen 1 

63 Handgriff 1 

64 Kunsstoffstopfen für Handgriff 1 

65 Metalplatte 1 

66 Distanzringe 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                        

                                                                                   www.trolla.dk                                                                                     5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                        

                                                                                   www.trolla.dk                                                                                     6 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 

 

 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

     

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                        

                                                                                   www.trolla.dk                                                                                     7 

 

 

Mit der Aerofizierer/ Streuer arbeiten 

 

1. Kunststoff-Flügeln lockern und in die gewünschte Position schieben. Ziehen Sie die 
Mutter  wieder an. 
 

2. Vergewissern Sie sich dass der Hebel in Position "OFF" ist, füllen Sie den Behälter, 
etwaige  Klümpchen auflösen. 
 

3. Perlator Spikes in Arbeitsposition bringen. 
 

4. Bringen Sie den Streuer in Bewegung und den Flow Control Hebel auf "ON" stellen. 
Machen Sie keine scharfen Kurven mit den Perlator Spikes in den Boden 
 

6. Den Perlator Spikes in Transportstellung beim Überfahren von harten Oberflächen. 
 

7. Das Gerät Nicht verwenden, wenn der Boden hart und trocken ist. 
Wenn der Boden zu trocken ist, streuen oder Wasser für 1-2 Stunden vor der   
Verwendung. 
 

8. Das Gerät Nicht verwenden, wenn der Boden ist zu nass (schlammig) 

 

 

 



                                                                                                                                                        

                                                                                   www.trolla.dk                                                                                     8 

 

   


